5. Et si quispiam contra Castitatem, quod Deus auertat, deliquerit, carceretur, ibi q; abstinentijs, disciplinis mulctetur; Etsi peccatum etiam sacerdotalibus innotuerit, ijsdem alijsque ad Patrum Maioris, & Visitatorum arbitrium, pñnis puniatur. Quod si delinquens fuerit Prælatus, deponatur, & alijs pñnis ad Patrum superiorum, vt supra, arbitrium mulctetur.

6. Sed nè Iustitiaz prætextu scandalorum oriantur, præcipitur, vt semper leuisculpibus, secretæ dentur pñnitentiaz.

De his qui sinè iussione Abbatis iunguntur excommunicatis.

C A P. XXVI.

I quis præsumperit sinè iussione Abbatis, fratri excommunicato, quolibet modo se iungere, aut loqui cum eo,

vel

Constit: Eremitice,
vel mandatum ei dirigere, similem sortiatur excommunicatio-
nis vindictam.

81

Constitutio.

IVxta Sacræ Regulæ præscriptum nemo cum Carceratis loquatur, nevè eis auxilium, fauorem, aut ali-
quod adjutorium præbeat, declarantes eos, qui captos
ad fugam hortati fuerint, vel consilium, siue auxilium
quocunq; modo dederint, quin etiam si eos velle fu-
gere scierint, & non superioribus reuelauerint, ea-
dem Carceris pæna plectantur. Reliqui verò (exce-
pto Carceris Ministro) qui allocuti eos fuerint, graui-
ter puniantur. Quod & de sequestratis in Cella, & si-
lentio constrictis, intelligatur.

Qualiter debeat esse Abbas sollicitus circà Excommunicatos.

C A P: XXVII.

Mini sollicitudine curam gerat Abbas circà de-
linquentes Fratres, quia non est opus sanis Medi-
co, sed malè habentibus, & ideo uti debet omnè
modo, ut Sapiens Medicus immittere quasi oc-
cultos Consolatores scripetas, idest Seniores sapi-
entes Fratres, qui quasi secretè consolentur Fratrem fluctuan-
tem, & prouocent eum ad humilitatis satisfactionem & conso-
lentur eum, nè abundantiori tristitia absorbeatur, sed (sicut ait
Apostolus) confirmetur in eo charitas, & oretur pro eo ab omni-
bus. Magnoperè enim debet sollicitudinem gerere Abbas, &
omni sagacitate, & Industriâ curare, ne aliquam de ouib[us] si-

L

bi

bi creditis perdat. Nouerit se infirmarum curam animarum non super sanas tyrannidem exercere; G^r metuat Prophetæ comminationem, per quem dicit Deus. Quod Crassum videbatis, assumebatis, & quod débile erat projiciebatis, G^r Pastoris boni pium imitetur exemplum, qui relictis nonaginta nouem oibus in Montibus, abiit unam ouem, que perierat querere. Cuius infirmitati in tantum compassus est, ut eam sa- cris humeris suis dignaretur imponere, G^r sic reportare ad gregem.

Constitutio.

SEquantur Sanctæ Regulæ doctrinam omnes, qui alijs præsunt. Discant inquam errantem ouem querere, inuentam humeris suis imponere, ac tandem ad gregem reducere. O quām peruersè agunt Pastores illi, quin etiam contagiosos hircos blanditijs demulgent, mansuetas autem oues, atq; fætofas vbiq; percutiunt, & irritant: sed vñ illis, ac animabus illorum, qui strictam rationem de animabus illorum reddent, qui culpâ, & negligentia eorum perierunt.

De his qui sæpius correcti non emendauerint.

CAP: XXVIII.

I quis Frater frequenter correptus pro qualibet culpa, **S**i etiam excommunicatus non emendauerit, acrior ei accedat correptio, idest verberum vindicta in eum procedat, quod si nec ita correxerit, aut fortè (quod absit) in superbiam elatus, etiam defendere voluerit opera sua, tunc Abbas faci-

faciat, quod sapiens Medicus, si exhibuit fomenta, si vnguentum
adhortationum, si medicamina scripturarum diuinarum, si ad
ultimum ultionem excommunicationis vel plagas virgarum, &
si viderit nihil suam præualere industriam, adhibeat etiam
(quod maius est) suæ, & omnium Fratrum pro eo orationem, ut
Dominus, qui omnia potest, operetur salutem circà infirmum
Fratrem. Quod si nec isto modo sanatus fuerit, tunc iam uta-
tur Abbas ferro abscissionis (vt ait Apostolus) Auferte ma-
lum ex nobis, & iterum. Infidelis si discedit, discedat
ne yna ovis morbida totam gregem contaminet.

Constitutio.

1. Hic iam de atrocissimis criminibus agitur, quo-
rum prima incorrigibilitas est, circa quam V R-
B A N I VIII. decreta de Apostatis, & electis omnino ob-
seruentur. Grauissimæ item culpæ sunt, aliquem ad
mortem vulnerare, suum Prælatum percutere, pluri-
es à Religione discedere, & eo magis si cum scandalo,
ac Religionis infamia fecerit, ex quibus alia similia de-
lijcta facile dignoscentur.

2. Si quis igitur de supradictis, aut similibus crimi-
nibus, vel culpis, vel earum aliquâ conuictus fuerit,
pœnis, & afflictionibus carceris, flagrorum, seu Er-
gastuli. Et si delicti grauitas (quod D E u s auertat)
postulat, perpetuo poterit carceri mancipari, & hæc
ultima Iudicia expoliandi, ejiciendi, aut ad ergastula,
aut perpetuo carceri condemnandi solum Capitulo
Generali, aut Dietæ reseruantur, aut infrà annum Patri
maiori, & omnibus visitatoribus; in quibus Iudicijs

Peritorum consilio vtantur: inferenda sententia, in expoliatione, & electione, obseruetur decretum V R. BANI VIII. de Apostatis Ⓛ electis.

3. Debent nostri Superiores locales, contra huiusmodi delinquentes procedere, culpabilesq; repertos carcerare, eorum tamen causas iudicare nullatenus possunt, sed quam primum supradictos certiorare.

4. In similibus grauissimarum culparum causis quoad fieri potest, Iuris ordo seruandus circà Iudicij substantialia, omissis solemnitatibus, & Apicibus Iuris, at si Prælatus fuerit in causa, non ad ipsum inquisitio pertinebit, ac Iudicium, sed ad duos Seniores Patres de mandato eiusdem Prioris, postea verò completo processu, Deoq; datis defensionibus, clausoq; sigilloq; benè munito, ad competentes Iudices transmittatur, nempè ad Capitulum Generale, aut Dietam, aut infra annum ad Patres, Maiorem, & visitatores: quem ordinem si quis Prior obseruare noluerit, à Capitulo Generali, aut Dieta, aut à Visitatoribus in actu visitationis grauiter proculpæ qualitate puniatur: sed contrà illos, qui propria delicta fatentur, pænitentiamq; acceptant, defensionibusq; renunciantes, præsentibus duobus testibus, qui propria manu sicut Reus, se subscribant, processus neutiquam fiat.

5. At nè sub prætextu Iustiziæ Diabolo ansa præbeatur malignandi, statuitur, vt si accusator ille fratris sui delatum crimen non probauerit, aut ex malitia illum accusare, coniactus fuerit grauiter, secundum delicti grauitatem puniatur, talionisq; pænæ subiaceat,

Si ita expedire iudicabitur, vnde in visitationibus, Fratres omnes suas depositiones subscriptant, ac denunciations, quod pariter Priors obseruabunt. Qui autem scribere nesciunt, signo Crucis signent.

**Si debeant recipi Fratres egressi
de Monasterio.**

C A P: X X I X.

~~XXXVII~~ Rater, qui proprio vitio egreditur, aut proeycitur de ~~XXXVIII~~ Monasterio, si reuerti voluerit, spondeat prius omnem ~~XXXIX~~ remedium vitij, pro quo egressus est, & sic in ultimo gradu recipiatur, ut ex hoc eius humilitas comprobetur: Quod si denuo exierit, usque tertio, ita recipiatur. Iam vero postea sciat omnem sibi reuersionis aditum, denegari.

Constitutio.

I. SI quis Apostatauerit, aut fugaz se dederit, non fignes, negligentesue sint superiores in perquirendo, procurandoue eius regressu, & reuersus infrahebdomadam, circulari disciplina mulctetur, & ad mensem carceris custodiâ puniatur, & reuertens infra mensem, ultrâ pœnas prædictas professionis loco, vocetq; actiuâ, & passiuâ per biennium priuetur; sed si post dictum tempus ad aliquam ex nostris EREMIS reuertatur, recipiendus à superiore, & si habitum deposuerit, ab excommunicatione incursa absoluatur iuxta formam Ritualis, nunciando Patri Maiori, ac Visitatoribus, qui vel in loco à quo, vel in quo est, culpam coram omnibus in Capitulo dicere ordinabunt,

ac disciplina circulari mulctetur: tum solito longo scapulari spoliatur, & alio mutilato usque ad cingulum curto induatur, quod distinctum portabit, & in hac penitentia erit. Nouitius sub omnibus alijs uno anno, si semel aufugerit, si autem bis, biennio, si autem ter, triennio, dictumq; penitentiaz tempus incipiat a die traditionis Scapularis supradicti breuis, ac mutilati, quo tempore durante, carebit uoce actiuâ, & passiuâ, diesq; fugaz eius solito in libro adnotetur.

2. Huius nouitiatus tempore completo, nouo Scapulari vestiatur, & ut prius cingatur, & ab eo, die suæ professionis tempus incipiet, absq; vlla spe ascendi amplius ad gradum pristinum, nec eligendi in Prae latum, nisi post annos octo, a duobus Capitulis Generalibus, dispensetur.

3. Quod si antè discessum, flagitium aliquod patruerit, vel postquam recessit, habitum EREMITICUM deposuerit, aut irreligiosè vixerit, vltra supradictas penas, coniiciatur etiam in Carcerem, ac pane, & aqua, disciplinisque ad superioris arbitrium plectatur.

4. Si quis Romanam iuerit, sine superiorum debitâ licentia immediatè carceri mancipetur, statimq; Superiores certiores reddantur, qui quid agendum erit, ordinabunt, vltra penam a CLEMENTE VIII. statutam, priuationis actiuz, & passiuz pro Clericis, Mensisque unius Carceris, pro Laicis, quæ pena a solo Summo Pontifice relaxari poterit. Qui absq; licentia ab aliquo ex nostris locis discesserit, & ad alterum

rum iuerit, ad mensem pœna Carceris, alijsq; pœni-tentijs Superiorum arbitrio puniatur.

s. Sed si quispiam ad Patrem maiorem sine eius li-centia pro recursu iuerit, pari pœnâ puniatur, nisi causam sui recursus probauerit, à D. P. Maiore iudicanda.

De Pueris minori ætate qualiter corripiantur.

C A P. XXX.

Mnis ætas, vel intellectus, proprias debet habere men-suras; Ideoq; quoties Pueri, vel Adolescentes ætate, aut qui minus intelligere possunt, quanta pœna sit ex-communicationis. Hi tales cum deliquerint, iejunij nimis af-fligantur, aut acribus verberibus coerceantur, ut sanentur.

Constitutio.

C Vm in nostra Congregatione adultâ Nouitij recipi-antur ætate, nihil de pueris, aut Junioribus, de quibus in hoc Regulæ Capite fit mentio, ad nos per-tinebit. Non enim illis robur naturæ inest ad E R E-M i labores perferendos, neq; mentis discretiæ ad tentationum fluctus superandos.

Qualis debeat esse Cellerarius Monasterij.

C A P. XXXI.

Cellerarius Monasterij eligatur de Congregatione Sa-
piens, maturus moribus, non multum edax, non cla-tus

tus non turbulentus, non iniuriosus, non tardus, non prodigus,
sed timens Deum. Qui omni Congregationi sit sicut Pater.
Curam gerat de omnibus, sine iussione Abbatis nihil faciat, quæ
iubentur custodiat, Fratrem non contristet. Si quis autem
Frater ab eo aliqua fortè irrationabiliter postulat, non spernen-
do cum contristet, sed rationabiliter cum humilitate malè pe-
renti, deneget. Animam suam custodiat, memor semper illius
Apostolici præcepti. Quia qui benè ministraverit gradum bo-
num sibi acquirit. Infirorum Infantium hospitum, paupe-
rumq; cum omni sollicitudine curam gerat, sciens sine dubio,
quia pro his omnibus in die Iudicij rationem redditurus est.
Omnia vasa Monasterij, Cunctamq; substantiam ac si Altaris
vasa sacrata conspiciat, nihil ducat negligendum, neq; auaritiae
studeat neq; prodigus sit, aut extirpator substantiæ Monasterij,
sed omnia mensurati faciat, & secundum iussionem Abbatis sui.
Humilitatem antè omnia habeat, & cui substantia non est, quæ
tribuatur, sermo responsionis porrigitur bonus, quia scriptum
est, Sermo bonus super datum optimum. Omnia, quæ
ei iunxerit Abbas, ipse habeat sub cura sua, à quibus cum pro-
hibuerit, non præsumat. Fratribus constitutam Annonam sine
aliquo typo, vel mora offerat, vt non scandalizentur, memor
diuini eloquij, quid mercatur, qui scandalizauerit unum de pu-
illis. Si Congregatio maior fuerit, solatia ei dentur, à quibus
adiutus & ipse æquo animo implet officium sibi commissum.
Horis competentibus dentur, qua danda sunt, & petantur, quæ
petenda suat, vt nemo perturbetur, neq; contristetur in Domo
Dei.

Con-

Constitutio.

1. Qualitates, & onera Cellerarij tam exactè de-
pinxit hic Sanctus Pater, ut omnes nostrorum
locorum Cellerarij, hoc Regule Sancte Caput, non
solum legant attente, ac sèpè, sed etiam omnia in eo
contenta strenue adimplere nitantur.

2. Eligatur itaque Cellerarius à Capitulo Con-
uentuali, qui saltē Professionis suę quinque
annos habeat, exceptis Cellerario, ac Censuario Abba-
tię Montis Coronę, qui à Capitulo Generali eligun-
tur, quę Cellerarium loci Prior proponet, qui si non
probetur à Capitulo, alterum proponet, & si etiam hic
improbetur, denuncietur superioribus, qui opportunè
prouidebunt, & si infra annū necesse sit, de Cellerario
prouidere possit Prior, de consensu superiorum.

3. Sit talis Cellerarius, qui si non omnes, saltē
principias conditiones in Sancta regula requisitas ha-
beat, & quemadmodum illi omnium rerum (cum su-
perioris tamen autoritate) cura, & administratio com-
mittitur, ità ipse codicem rationum confidere tene-
atur, in quo data, & accepta ab eo fideliter notata, di-
stinctè appareant intus in scriptura, foris verò per
Abacum. Item aliud habeat Codicem, in quo de-
bita, & credita, statusq; domus pariter appareat,
quibus adde, & Libellū diurnū, seu diurnalem nun-
cupatū, in quo breuiter quidem, sed exactè cuiuslibet
dici expensas, & exactiones describet.

4. Ad eius ergo curam pertinebunt omnia Eremi-
bona, mobilia, & Immobilia, redditus & prouen-

tus, siue in pecunijs, siue in fructibus consistant. Eius item erit credita exigere, debitaq; iusto tempore ac si-
nè mora Creditoribus soluere, caueat nè cum paupe-
ribus, qui non sunt soluendo, dure, rigideuè procedat.
Lites, ac controuersias fugiat, temporaliū rerum, sed
quando necesse sit de aliquo interesse tractare, modis
debitis, omnia media, ac remedia concordiaz prius
tententur. Ad ipsum parum spectabit necessaria eme-
re, superflua, que superabundant, Domi vendere. An-
nonam insuper, & que cunq; ad Eremitarum victimum
pertinent, diligenterq; ac prudenter colligere, ac pro-
uidere, & in locis aptis collocata sapienter conseruare.

Ea verò, que ad fratrum indigentias spectant, si-
ue vestimentorum, siue suppellectilium Cellarum, siue
alimoniorum, diligenter parare debet, non singulatim,
minutimue eas indies emendo, sed in notabili summa,
vel quantitate, temporibus, locisq; opportunitis, se-
mel, vel bis in anno, dando prius superiori schedulas
rerum emendarum, & secundum suum placitum or-
mania operentur.

Curet autem, ut vasa omnia, tam que mensē de-
seruiunt, quam que in cella communia, vel priuata,
& pricipiū sciphi, seu crateres, quibus bibimus, o-
mnia Lutea, vel fictilia sint, aut certè lignea, nec vi-
quā vitrea, seu alterius cuiuscunq; rei in usum deduci
queant. Idque etiam in hospitum hospitijs seruan-
dum erit. sicut prouidus Paterfamilias ea curet eme-
re, nec propter rerum inopiam, iusta petentibus, nega-
re cogatur.

7. Super omnia sataget Cellerarius debito tempore Luna crescente ligna incidere, & intrâ menses Septembris ad sumum, vnicuique iusta quantitatem triduere. Animaduertat tamen, nè in cedendis lignis, sylue extirpentur, sed potius conseruentur; & circa vias publicas ad ornatum, & umbrâ illarum, aliquæ arbores relinquantur. è conuerso caueant Eremitæ, ne huiusmodi lignorum abundantia male superflueq; abutantur, ne, & ipsi propter hoc & Purgatorij ignes diutius experiantur.

8. Et sicut Cellerarius omnia cum consensu sui superioris facerè tenetur, Ità, & singulis mensibus eiusdem, aut cui ipse voluerit, administrationis suæ rationem reddet.

At si Cellerarius propria voluntate, non autem superiori obediendo, se gerat, tunc superior cum duobus senioribus Domus, illum mouere possit, quamvis à Capitulo Generali electus fuerit.

9. At quia Cellerarius solus rei domesticæ administrandæ pondus portare nequit, frater Conuersus pro Dispensatore ei adiungatur, qui, & ipse Idoneus sit ad huiusmodi munus exercendū. Et ergo omnia, quæ ad usum Domus, & Eremitarum tam in victu, quam in vestitu sunt necessaria, commituntur. Vnde magnam debet adhibere diligenciam, ut cuncta munda, beneq; disposita suis singula in locis collocentur, & cautè custodiantur, cautiusq; distribuantur.

10. Eisdem etiam addatur Cellæ vinariæ custos, qui eam bene custodiat, vinū per singulas Cellas, oportu-

Regula C

79

no tempore deferat. Poma item, & agrumina distribu-
at iuxta superioris ordinationem, curans ne com-
munis eorum acerius marcescat.

De ferramentarijs Monasterij

Cap. XXXII.

Substantię Monastery in ferramentis, vel vestibus, set
quibuslibet rebus, prouideat Abbas fratres, de quo-
rum vita vel moribus securus sit, & eis singula (ut
utile iudicauerit) consignet custodienda, atque recolligenda,
ex quibus Abbas breuem teneat, vt, cum sibi in ipsa assignata
fratres vicissim succedunt, sciat quid dat, aut quid recipit. Si
quis autem sordide, aut negligenter res Monastery tractauerit,
corripiatur, si non emendauerit, discipline subiaceat.

Constitutio.

I Sub nomine substantię hoc loco Pater Sanctus
ferè omnia mobilia, cuiuscunq; speciei exi-
stant plane comprehendere videtur. Quapropter non
ab vno, sed à pluribus Ministris custodienda sunt. Qui
omnes quotannis à Conuentuali Capitulo in singulis
Locis, statim post ingressum noui Prioris eligendi sunt.
Quorum primus erit Sacrista, cui vasa sacra, vestes, &
omnia ornamenta Altaris, & Sacrarij custodienda, tra-
ctanda, atq; dispensanda committuntur. Ideoq; cum
Inuentarij confectione eadem recipere, & omni tem-
pore finito, omnium rationem reddere tenetur, quod
si non fecerit à superiore corripiatur. Quę ornamen-
ta & sacrarij suppellectilia secularibus, eorumq; Ec-
clesijs sine assensu Capituli Conuentualis, commo-
dam

dari non licebit.

2. Sacrifice etiam officium erit horologium tempore, singulasq; horas canonicas tam diurni, quam nocturni officij pulsu campanæ, congruis temporibus, debitissq; interpositis spatijs, & alia quæcunque similegent sono, significare, qua in re quoties horam pulsandi præterire, siue preuenire contigerit, à Priore corrigatur, Item Ecclesiam, Sacrarium, atq; Capitulum, vasa sacra, sacrasq; vestes, Altariumq; ornamenta, vniuersalem, dènique Ecclesiæ sacrarijq; suppellectilem, munda, beneque composita, suisque in Locis constituta summa cum diligentia custodire, Lampades, tam antè Tabernaculum S. S. Sacramenti, quam alibi ardere solitas, expolitas tenere, & accensas continuo seruare, simili & modo Lucernas in Choro (nisi ad sint Nouitijs) & ipsas mundas, suis aptando locis singulis noctibus paramenta Altarium, secundum officij qualitatem mutabit, ac tandem quidquid ad bonum, fidelemq; Ecclesiæ ac Sacrarij Custodes pertinet, exactè perag et, idq; auxiliantibus Nouitijs, & si opus sit, socius addatur.

3. Specialiter, & super omnia sacras Reliquias expositas, atq; autenticas custodiat, de quibus nemini quidquam auferre, aut asportare licebit, sub pena discipline circularis, neq; reus absolutionis beneficio nisi prius facta restitutione gaudebit.

4. Secundus inter rerum domesticarum Custodes, erit Bibliothecarius, qui communis Bibliothecæ curâ gerat, perpolitam tenens ac ab humiditate, alijsq; necessaris,

cessarijs diligētij, custodiat, libros ônes, cōpetēti or-
dine, & secundum eorū materias distinctos, in eo lo-
cabit, quo facilius ille, qui queritur, inueniatur. Cau-
ueat né in illa Codex aliquis contra bonos mores, aut
Lascivus, aut tractans, vt dicitur, de Cauallaria, & si-
miles multoq; plus Libri prohibiti, aut suspensi, nisi
legendi & retinendi adsit licentia.

5! Super omnia autem caueat, né aliquis Codex
sua incuria pereat, quod vt melius adimplere possit,
Catalogum, seu Indicem conficiat, in quo omnes li-
bros, tam eos qui in communi Bibliotheca, quam eos,
qui ad Eremitarum usum in priuatis cellulis continen-
tur, de quibus Indicem particularem conscribet, cūq;
aliquis ab Eremo discedit, omnes libros, quos in Cel-
la inuenerit ad Bibliothecam asportabit.

6. Adsit quoq; ferramentarius, qui ferramenta, seu
Instrumenta manualis operis, in aliqua ad hoc deputa-
ta officina custodiat, clave obserrata; vndē quoties
opus erit, proferat, tradatq; operarijs volentibus, ope-
re tamen consumato, eadem in ipsam officinam resti-
tuere curabit, vt benē tractentur, curabit etiam, vt ne-
cessaria fiant, si defint, & confracta reficiantur.

7. Multum interest nostrorum Eremorum sylvas
immunes conseruari, ideoq; illarum custos Iuuenis ro-
bustusq; esse debet, qui singulis quibusq; diebus se-
mel, vel etiam bis, si oportuerit, nemora circuire,
vicinorumq; animalia ab ipsis arcere, damnaq; omnia
declinare. Quare syluarum Custos, ex oblatis semper
erit (vel quod honestius est) merè Laicus mercede,
condu-

conductus, qui habitū regularem omnino non deferat.

8. Nec solum supradicti officiales, verum etiam omnes, quicunq; ad suam cuiuscunque generis obedientiam, aliqua habuerint Instrumenta, eadem benè tractare, reficere, & custodire non negligant, quia res omnes Monasterij sacras reputandas, ac de earum administratione negligent, Deo rationem esse reddendam certum est; si quis autem infra mensem, post acceptam obedientiam, ac officium, Inuentariū non conficiet omnium, quā sub custodia habet, ac in fine anni rationem non reddet, à Superiore puniatur.

Si quid debeant Monachi proprium habere.

C A P. XXXIII.

PRÆCIPUÈ hoc vitium radicitus amputetur de Monasterio, ne quis præsumat aliquid dare, aut accipere sine iussione Abbatis, neq; aliquid habere proprium, nullam omnino rem, neq; codicem, neq; tabulas, neq; graphium, sed nihil omnino, quippe quibus nec corpora sua, nec voluntates licet habere in propria potestate, omnia vero necessaria à Patre Monasterij sperare, neq; quicquam licet habere, quod Abbas non dederit, aut permiserit, omniaq; omnibus sint communia, ut (sicut scriptum est) nec quisquam suum esse aliquid dicat, vel præsumat. Quod si quisquam huius nequissimo vitio deprehensus fuerit delectari, admoneatur semel, & iterum, si non emendauerit, correctioni subiaceat.

Consti-

Regula &
Constitutio.

1. Generalis prohibitio huius Capituli omnē prorsus proprietatem à vero Religioso arcere dignoscitur. Quamobrem præceptū istud strictè ab omnibus, & singulis Eremitis nostris obseruandum est: Ita certè, ut nullus ônino Eremita (præter cellerariū, seu in eius defectu ipsū loci Priorem pecuniā, vel in minima quantitate, neq; in Cella sua, neq; extra eam, neq; per se, neq; per alium, non nomine depositi, vel dati, aut quoquis alio titulo, seu colore retinere possit. Qui autem secùs fecerit, carceri mancipetur, & ibi pane, & aquâ, & disciplinis secundum qualitatem culpæ, superioris plectatur arbitrio.

2. Si quisquam, (quod Deus auertat) aliquo modo proprietarius deprehendatur, ultra pénitentiam in hac sacra Regula, & constitutione, pñz etiam Ecclesiasticæ priuationis vocis actiuz, ac passiuz, per biennium positæ in sacro Concilio Tridentino sess. 2^a cap. 2. subiaceat.

3. Quod si Cellerarius in sua administratione aliquā fraudem in damnum loci, seu proximi commiserit, officio priuetur, & simili pñz subiaceat. Prælatus verò tali vitio infectus à Visitatoribus puniatur, & Visitator, ac Major à Capitulo Generali.

4. Quin, & res ipsæ, quæ singulis ad proprium, ac necessariū ysū ab ipsis Prælatis, tam ad victū, & vestitū quam ad alias necessitates concessæ sunt, singulæ ad nutum Prælati illis permissæ censemur: Caueant autem

tem Piores nè superflua, curiosa, ac prætiosa aliquo modo fratribus vsum permittant, vt ornamenta Reliquiarum aut Agnus Dei aurati argentati, margaritis, aut gemmis pertexti Horologia item, quæ tum ictibus, tum signis horas prænunciant. Item picturæ oleo factæ, exceptis Oratorijs, prohibentur.

5. Et ne hoc vitium inualescere queat, frequenter aut saltē bis in anno Prior cum Cellerario, aut ex senioribus aliquo Eremitarum cellas visitet, ac diligenter scrutetur, atq; indè quidquid superfluum inuenierit, illico extrahat, quod si pretiosum aliquid, quod malitiosè absconditum, ac reseruatum fuerit, inuenierit, pro prima vice semel in pane, & aqua delinquens iejunet, secundâ vice circulari disciplinaplectatur, tertio carceribus vt suprà puniatur.

6. Quamobrem quò semper cellarum omnium Priori ingressus pateat, vnius formæ sera erit, ita vt vna clavis cunctas cellas aperire, & claudere valeat, exceptis officiis, sacrario, Superioris, Visitatoris, & Cellarij Cellis.

7. Sciant autem Eremitæ illis non licere in die, siue intus, siue foris existant, ostium cellæ, obserrare, nisi eremo ingressi illa die non sint reuersuri, quo causa clavis tum cellæ, tum officiæ per ipsos forsitan administrata, Priori tradenda est.

8. Non tamen putent nostri Eremitæ rerum confessarum primam benedictionem, perpetuam esse; sed necessarium est, singulis annis in ingressu noui Prioris (etiam si idem sit) nouam de omnibus, quæ ad vsum

ad vsum habent, humiliter petere; licebit autem Priori omnia confirmare, vel minuere, prout melius iudicauerit.

9. Studeant nihilominus ipsi Praepati semper, & in omnibus pauperiores suis subditis esse, vt discipuli vidētes Magistri opera, glorificant Deum, possunt aucte sibi assumere, quæ alij iustè permittuntur.

10. Dum Eremicolæ de loco ad locum in familiam proficiscuntur, illa solum, quibus induiti sunt vestimenta deferant, & aliquem Codicem deuotum Prioris arbitrio, qui verò indumenta aliud uè sine Prioris licentia deferet, secundum culpæ qualitatè corripiatur, ac totus ad locum, unde discessit, remittatur. Discedens autem teneat Indicem rerum omnium, quas secum fert, Priori exhibere, & per eundem, visis tamen prius omnibus, subscriptionem recipere, quod si Piores negligant, à visitatoribus puniantur: quod & de transitu de cella in cellam strictè obseruabunt.

11. Itinerantes verò, pecunias pro viatico acceptas non nisi ad necessaria itineris expendant, si quis aliquid aliud emerit, eo priuetur, & superioris arbitrio puniatur.

12. Qui ad alium Religionis locum destinantur, statim ac ad locum peruenient, quique ad extera loca negotiorum causâ mittuntur, vt ad proprium Locum reuersi fuerint, pecunias, quæ ex viatico super sunt, Cellerario, aut eo absente, Priori, nihil penitus sibi retinentes consignent.

Siom-

Constit: Eremitice,
Si omnes æqualiter debeant ne-
cessaria accipere.

99

C A P . XXXIV.

Iicut scriptum est, diuidebatur singulis, prout cuiusque opus erat, ubi non dicimus, ut personarum (quod absit) acceptio sit, sed infirmitatum consideratio, ubi qui minus indiget, agat Deo gratias, & non contristetur qui vero plus indiget, humilietur pro infirmitate, & non extollatur pro misericordia, & ita omnia membra erunt in pace, antea omnia ne murmurationes malum pro qualicunque causa, in aliquo qualcumque verbo, vel significatione appareat. Quod si deprehensus fuerit quis, distinctiori disciplinae subdatur.

Constitutio.

1. S^Vper hæc æqualitatis verba, non solum Prælatis, sed etiam Ministris omnibus præcipitur, quatenus omnibus potentibus, atque indigentibus, faciles, benignosq; se præbeant, numquam, quod præstare possunt, negates, atque omnibus æqualiter secundū cuiuscumque necessitatem tribuentes. Qvibus autem satisfieri nequit, blandè saltim, ac consolatoriè loquantur.

2. Quicunq; ergo partialis erga aliquem deprehensus fuerit, Superior, aut Cellerarius sit, aut Dispensator, aut quicunq; ex Ministris aliquis, qui non indigenti tribuat, & deneget indigenti, quod licite dare potest, aut duris respondeat verbis, à Visitatoribus in actu visitationis, aut à Capitulo Generali, aut à Dieta puniantur.

N 2

De

De Septimanarijs coquinæ.

C A P. XXXV.

Ratres sic sibi inuicem seruant, ut nullus excusetur
 à coquinæ officio, nisi aut ægritudine, aut in causa
 gravis utilitatis quis occupatus fuerit, quia exinde
 maior merces acquiritur. Imbecillibus autem procurentur so-
 latia, ut non cum tristitia hoc faciant, sed habeant omnes sola-
 tia secundum modum congregationis, aut positionem loci. Si
 maior congregatio fuerit, Cellerarius excusetur à Coquina,
 vel si qui (ut diximus) in maioribus utilitatibus occupan-
 tur. Cæteri vero sibi sub charitate inuicem seruant. Egressurus
 de septimana, Sabbatho munditas faciat, linteamina, cum
 quibus ipsi fratres manus, ac pedes tergunt, lauet, pedes ve-
 rò, tum ipse qui egreditur, tum ille, qui intraturus est omnibus
 lauet, vasa ministerij sui munda, & sana, Cellerario consi-
 gnent, qui Cellerarius item intrantis consignet, ut sciāt quid
 dat, aut quid recipit. Septimanarij autem ante unam horam
 refectionis accipient super statutam Annonā, singulos biberes.
 & panē, ut horā refectionis sine murmuratione, & graui la-
 bore seruant fratribus suis. In diebus tamen solennibus, usq[ue]
 ad missas sustineant. Intrantes autem, & exeuntes hebdoma-
 dary in Oratorio mox matutinis finitis, Dominica omnium
 genibus prouoluantur, postulantes pro se orari. Egrediens au-
 tem de septimana, dicat hunc versum. Benedictus es Do-
 mine Deus, qui adiuiisti me, & consolatus es me. Quo
 dicto tertio, accipiat benedictionem egrediens, subsequatur in-
 grediens, & dicat Deus in Adiutorium meum intende,
 Domine ad adiuuandum me festina, & hoc idem tertio
 repetatur ab omnibus, & acceptâ benedictione ingrediatur.

Con-

Constitutio.

1. **Via Eremitica institutio, quæ commune Refectorium non nouit, minimè patitur per hebdomadarios, seu varios coquinæ Ministros, tale ministerium adimpleri. Idcirco semel electus Coquus per annum in sua obedientia perseveret.**

2. **Cuius partes erunt Cibos pro Eremitis, ac hospitibus parare, ac coquere, præueniendo tempus, ut horis competentibus, sine mora ad singulas Eremitarum Cellas (ut moris est) cuiq; ciborum portiunculam, quæ illi contingit, deferat; Ad quem etiam spectat singulis Cellis oleum, sal, & acetum, quoties opus est ministrare.**

3. **Erit insuper continuus temporum, dietumue observator, ut secundum eorum diuersitatem, ciboru qualitatem mutare possit, secundum nostrum Eremiticum morem. Præcipua tamen eius cura erit, vt omnes & qualia recipiant: Infirmis, senibus, ac debilibus exceptis, quibus (Priore sciente, & annuente) charitate comite indulgere, ac inseruire non omittant. Insuper vasa, quæ ab Eremitis sibi nitida restituenda sūt, unoquoque mane è cellulis in coquinam asportabit.**

4. **Statis quoque temporibus sollicitè à cellarario sibi non solum comedabilia, verum etiam vasa, Lintearia, aliaq; ad suum officium necessaria petere, atq; recipere debet.**

5. **Vbi maior est fratrum numerus, illi socius (sicut regula iubet) adiungatur, omneque aliud opportunum auxilium præstetur. Semper autem in corde suo**

retineat Coquus, se non hominibus, sed Christo mi-
nistrare, qui dixit, Qui mihi ministrauerit, honorabit
illum Pater meus.

De Infirmis fratribus.

CAP. XXXVI.

Infirmorum cura super omnia adhibenda est, ut sicut re-
tinetur Christo, ita eis seruatur; quia ipse dixit, infirmus
fui, & visitasti me, & quod fecisti vni de his mi-
nimis meis, mihi fecisti, sed ipsi infirmi considerent, in ho-
norem Dei sibi seruire, & non superfluitate sua contristent fra-
tres suos seruientes sibi. Qui tamen patienter portandi sunt,
quia de talibus copiosior merces acquiritur. Ergo cura maxi-
ma sit Abbati, ne aliquam negligentiam patientur. Quibus
fratribus infirmis, sit cella per se deputata, & seruitor timens
Deum, & diligens, ac sollicitus. Balneorum usus infirmis quo-
ties expedit offeratur: sanis autem, & maximè iuuenibus tar-
dius concedatur. Sed & carnium ejus infirmis, omninoq; debili-
bus, pro reparacione concedatur, ut ubi meliorati fuerint, a
carnibus more solito omnes abstineant. Curam autem maxi-
mam habeat Abbas, ne à Cellarijs, aut seruitoribus negigan-
tur Infirmi: quia ad ipsum respicit, quicquid à discipulis de-
linquitur.

Constitutio.

1. Cella, quam piissimus noster Pater infirmis
præcipit, deputari pro communii valetudinâ-
rio intelligitur, in quo non vna tantum, sed plures Cel-
lulæ existant, quæ pluribus existentibus infirmis, si-
gulis singulæ consignentur Cameræ, ne alter alteri
impedimento esse queat.
2. Hoc

2. Hoc valetudinarium, quamprimum in vnaquaq; nostra Eremo fiat, in loco salubri, & à concursu domesticorum semoto. Adsit ibi Sacellū ad celebrandū. sit & officinula, in qua diuersa Pharmaca, puta vnguentā, olei conditi varia genera, herbarum distillationes, succi, & fasciculi, nec non saccarum, & confectiones, aliaq; huiusmodi pro Infirorum vsu asseruentur. Adsit quoque Coquina, pro cibis infirorum decoquēdis. Omnis quippè Camercula suum habeat Caminū cum lectulo sine linteaminibus tamen, Eremitico more, quamvis grauescente morbo ceruical etiam plumeum, & anaclyterium lanceum concedi possit.

3. Qui uero ad Infirorum curam præficitur, non solū perpetua diligentia, magnâque charitate illis seruire debet, verum etiam in præparandis rebus necessarijs viriliter insudabit. Super omnia autem morbo laborantibus, peritorum Medicorum visitatio non desit, aut saltem infirmitate accedente, ad eos plena informatio, cum qualitatibus tum infirmi, quam morbi, mittatur, & omnia secundum eorum consilium (nulla expensarum ratione habita) fiant.

4. At sicut Superiores, & infirorum Præfecti solliciti esse debent in medicis consulendis, & accersēdis, ita nemini licebit Medicum adire, eumq; de sua infirmitate informare, sinè Superiorum licentia, imò in vnaquaque Eremo Medicus à Capitulo Conuentuali eligatur, qui toti loci familiæ medeat, nec aliquo alio medico uti valeat, nisi in grauium infirmitati consultationibus.

5. Hoc

5. Hoc etiā strictè prohibetur, ne quis Eremitarum in sacerdotalium domibus, etiam Consanguineorū, nec in publicis Xenodochijs, imò nec nostris in Hospitijs curetur. Qui verò secus fecerit, & superior permittēs grauiter à Visitatoribus puniatur.

6. Sit Prior frequens infirmorum visitator, & Ministerorum sollicitator, & cum opus fuerit Infirmary Socium, qui diu, noctuq; infirmorum lectulis assistat, secundum indigentiam, dare non negligat.

7. Pro solamine insuper infirmorum, charitatisq; causā, cuilibet quoties in die libuerit (prohibitis temporibus exceptis) eos inuisere, ibi q; seruatā tamen omnimoda modestia, silentium frangere licebit, ad subleuādum quoad melius potuerit animum Infirmi. Caueant autem Eremitæ, nè tali benignâ charitatiua indulgentia abutantur, finem immutando, quod vtiq; fieret, si quispiam, (quod absit) valetudinarium, non ex principali charitatis obiectu, frequentaret, sed ad violandum procaciter silentium, vana, curiosa, & quod peius esset murmuratoria colloquia, immiscendo, ad quod præcaendum, vltra Infirmary, non poterūt nisi duo simul eodem tempore in Infirmi cellula commorari, quiq; tertius aderit, panis aquæuè pænitentia plectatur, suamq; in Capitulo culpam dicat. Si quis autem diutius, vltra discretionis terminos immoretur, frequentiusq; ibidem reperiatur, ita vt reliqui excludantur. Inuigilet in hoc summopere superior, eiq; valetudinarij ingressum, quo usq; sibi placuerit, prohibeat, nè alterius indiscretio tale charitatis opus non impedi-